



Warszawa, 12 września 2023 r.

KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

SEKRETARZ STANU
Andrzej Dera

Do Organizatorów i Uczestników
Gali Finałowej VIII edycji Konkursu
Historycznego Patria Nostra

Szanowne Państwo, Szanowni Finaliści i Laureaci,

w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy, serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w dzisiejszej uroczystości oraz pozdrawiam wszystkich uczestników Gali Finałowej VIII edycji Konkursu Historycznego Patria Nostra. Jednocześnie gorąco gratuluję tym, którzy z zaangażowaniem uczestniczyli w tej szlachetnej rywalizacji, a w szczególności tegorocznym finalistom i laureatom.

Konkurs historyczny to przedsięwzięcie, które inspiruje i motywuje do pracy nad pogłębieniem wiedzy o bogatej, ponadtysiącletniej historii Państwa i Narodu Polskiego oraz nad doskonaleniem indywidualnych umiejętności zarówno uczniów jak i nauczycieli. Interesująca formą są przygotowywanie filmów i animacji jest dodatkową motywacją do twórczego zgłębiania tematów związanych z dziejami Polski.

Dziękuję Inicjatorom i Organizatorom, którzy po raz kolejny podjęli trud realizacji tej niezwykle cennej inicjatywy oświatowej, zapraszając do współdziałania młodych, utalentowanych i pracowitych Rodaków z kraju i z zagranicy, znawców i miłośników historii Polski. Podziękowania kieruję też do Rodziców, Nauczycieli i Wychowawców.

Składam Laureatom, Finalistom i wszystkim Państwu najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności, wielu sukcesów i radosnych chwil w najpiękniejszej z podróży życia, jaką jest zdobywanie wiedzy. Jestem głęboko przekonany, że ta cenna inicjatywa, jaką jest Konkurs Historyczny Patria Nostra, będzie się pomyślnie rozwijała w przyszłości i będzie motywowała młodzież do doskonalenia swoich umiejętności i poszerzania horyzontów.

*z wyrazami szacunku
Andrzej Dera*

ul. Wiejska 10, 00-902 Warszawa, tel.: +48 22 695 22 24





Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Warszawa, 26 listopada 2022 r.

Sekretarz Stanu

Pełnomocnik Rządu do spraw Polonii i Polaków za Granicą

Jan Dziędziczak

Organizatorzy i uczestnicy

VII edycji Filmowego Konkursu

Historycznego „Patria Nostra”

*Szanowni Państwo,
Rady Rodacy!*

dziękuję za zaproszenie na uroczystość gali finałowej konkursu „Patria Nostra”, ważnej inicjatywy popularyzującej wiedzę o historii Polski. Żałuję, że nie mogę uczestniczyć osobiście w tym wydarzeniu, niemniej cieszę się, że Kancelaria Prezesa Rady Ministrów – poprzez dofinansowanie w ramach konkursu „Polonia i Polacy za granicą” – mogła przyczynić się do realizacji tego projektu.

Serdecznie gratuluję wszystkim zespołom biorącym udział w konkursie. Filmy jakie powstały z pewnością przyczynią się do popularyzacji polskiej historii. Jestem przekonany, że praca nad nimi przyniosła Wam wiele satysfakcji. Kto wie, być może siedzą wśród Was przyszli twórcy, którzy rozstawią Polskę na cały świat? Niech dzisiaj przyznawane nagrody zmotywują Was do wytężonej pracy na rzecz naszej Ojczyzny, a w przyszłości zaprowadzą Was po Oscary. Z całego serca Wam tego życzę.

Szanowni uczestnicy, kiedy już wrócić do domów, opowiedzcie Waszym rówieśnikom o Polsce i pokażcie im Wasze prace – wierzę, że w ten sposób zainteresujecie ich naszą historią i zdobędziecie nowych sojuszników dla naszego kraju.

Moje podziękowania kieruję również do obecnych na sali organizatorów – konkurs „Patria Nostra” stał się ważnym i rozpoznawalnym wydarzeniem dla młodzieży polonijnej. Dzięki Waszemu zaangażowaniu i pasji było możliwe zebranie tak zacnego grona osób i instytucji, które propagują szerzenie patriotyzmu wśród młodzieży i takie działania uznają za swoją misję. Życzę Państwu wielu sukcesów podczas kolejnych edycji konkursu.

Z serdecznymi pozdrowieniami,

Jan Dziędziczak

Al. Ujazdowskie 1/3; 00-583 Warszawa; tel. +48 (22) 694 75 49 fax +48 (22) 694 70 9

niepodlega

POLSKA
STULECIE ODETYKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

www.premier.gov.pl





**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 21 października 2022 roku

Uczestnicy i Organizatorzy VII edycji konkursu historycznego PATRIA NOSTRA

Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na organizowaną w Warszawie uroczystą galę finałową VII edycji konkursu historycznego PATRIA NOSTRA.

Współcześnie, w dobie dynamicznego rozwoju kultury audiowizualnej filmy są ważnym nośnikiem treści, wartości i idei. Obrazy filmowe silnie oddziałują na odbiorcę, pogłębiają jego wiedzę o świecie i poszerzają horyzonty myślowe, pobudzają wyobraźnię i kształtują wrażliwość. Jednocześnie, wraz z rozwojem nowych technologii, powszechny stał się dostęp do narzędzi umożliwiających amatorskie tworzenie animacji komputerowych. Uczestnicy organizowanego już po raz 6. konkursu mają niepowtarzalną okazję zaprezentowania umiejętności w dziedzinie informatyki i montażu filmowego, przedstawienia własnej wizji artystycznej i spojrzenia na polską historię.

Ciekawe dzieje naszego kraju bez wątpienia dostarczają wielu interesujących tematów i inspiracji. Jestem pełen uznania dla zdolności i kreatywności uczniów mazowieckich szkół, którzy pod okiem nauczycieli stworzyli niepowtarzalne prace konkursowe. Świadczą one o pasji do zgłębiania wspólnej przeszłości oraz Waszej dojrzałej, patriotycznej i obywatelskiej postawie. Gratuluję laureatom konkursu, a także wszystkim jego uczestnikom. Pragnę docenić wysiłek organizatorów przedsięwzięcia – przedstawicieli Fundacji Patria Nostra, niezwykle zasłużonej dla popularyzowania polskiej historii i narodowego dziedzictwa kulturowego.

Pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej Gali. Życzę Państwu wielu kolejnych sukcesów, realizacji nowych pomysłów i ambitnych projektów oraz wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku





**Szkoła podstawowa nr 18
w Koszalinie
im. Jana Matejki**

...Nie ma słów, które wyraziłyby nasze zadowolenie w związku z możliwością uczestnictwa w gali finałowej. Przeżycia, które doznaliśmy są budujące. Możliwość obcowania z szacownymi gośćmi i innymi drużynami jest dla nas wyróżnieniem. Dziękujemy za wzorową współpracę. Życzymy sił niegasnących i niezliczonej ilości sponsorów w kolejnych edycjach...



**Zespół Szkół
Techniczno
Informatycznych
w Elblągu**

...Dziękuję za piękne i serdeczne przyjęcie podczas Gali Finałowej Konkursu Historycznego Patria Nostra oraz za życzliwość i wsparcie podczas przygotowywania prac konkursowych...



**Sobotnia Szkoła Przedmiotów
Ojczyźstych
im. Tadeusza Kościuszki**

W imieniu drużyny numer 39 z Londynu, tj uczniów z Polskiej Sobotniej Szkoły Przedmiotów Ojczyźstych im Tadeusza Kościuszki dziękuję bardzo za wspaniałą uroczystość. Konkurs był bardzo ważnym dla nas wydarzeniem. Uczestniczyliśmy w tak wielkim przedsięwzięciu po raz pierwszy, mogliśmy spotkać i posłuchać młodzież polonijną z całego świata. Państwa profesjonalizm nas onieśmiał. Przeżycia których doświadczyliśmy z całą pewnością będą nam towarzyszyć na wiele, wiele lat. Bardzo Państwu za to dziękujemy i do zobaczenia w edycji VIII!...



DE CULTURE POLONAISE

...Idea konkursu jest wspaniała. Pozwala młodzieży w kraju oraz na całym świecie przedstawiać wydarzenia historyczne widziane z własnego punktu widzenia i wg własnych interpretacji (okoliczności, sceneria, dramaturgia, emocje, etc). Dobrym pomysłem od tego roku była zmiana regulaminu w taki sposób aby były kwalifikowane tylko filmy i animacje. Nagrody otrzymują wszyscy uczestnicy bez względu na zajęte miejsce, więc i wkład w realizację pracy powinien być adekwatny. Życzę dużo wytrwałości i kolejnych sukcesów, bo praca, którą wykonujecie jest gigantyczna i wymaga tytanicznego zaangażowania całego sztabu ludzi Wielkie brawa...



**Publiczna Szkoła Podstawowa
Sióstr Salezjanek
im. Błogosławionej Laury Vicuńia w Krakowie**

..Dziękujemy, naprawdę ciężko pracowaliśmy nad tym filmem. Bardzo dziękujemy za wyrozumiałość i dodatkowy czas z którego mogliśmy korzystać. Dziękujemy też za trud organizacji tego konkursu i za to, że ma on tak wielką klasę, piękną oprawę i wysoki poziom. To niezwykła inspiracja dla nas wszystkich do pracy twórczej, poznawania historii i zajmowania się nowymi rzeczami w dziedzinach za które inaczej byśmy się nie zabrali...

